
Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaft 2023
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SV Kamen 1891 Seite 1

Abschnitt 3 - Sonntag 24.09.2023
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name
Schiedsrichter weiblich Axel Schmidt 
Schiedsrichter männlich Hans-Joachim Wietzke 
Starter weiblich Sabrina Fettin 
Starter männlich Ralf Siedhoff 
Schwimmrichter 1 Maik Dobrinsky 
Schwimmrichter 2 Biggy Dobrinsky 
Sprecher 1 Gerhard Kowalzik 
Auswerter 1 Bettina Fettin 
Protokollführer Oliver Reinert 

Zielgericht
Position Name
Zielrichterobmann Frank Voigt 
Zielrichter 1 Sophie Brätigam 
Zielrichter 2 Daniela Hohmeister 
Zielrichter 3 Lena Eckert 
Zielrichter 4 Martin Böck 
Zielrichter 5 Michael Böllecke 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Markus Kohnen 
Zeitnehmer Bahn 1 Christian Schneider 
Zeitnehmer Bahn 2 Silke Schmidt 
Zeitnehmer Bahn 3 hans-Jörg Faber 
Zeitnehmer Bahn 4 Wibke Messerle 
Zeitnehmer Bahn 5 Fynn Richter 
Zeitnehmer Bahn 6 Dajana Dielenschneider 
Reservezeitnehmer 1 Stefanie Mikulla 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Nicole Geck 
Wenderichter Bahn 1 Sven Zimmermann 
Wenderichter Bahn 2 Tim-Oliver Neumann 

Weitere Kampfrichter
Position Name
Schwimmrichter Anna Kruse 
Schwimmrichter Felix Hohmeister 
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 20 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 21 - 100m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 22 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 23 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 26 - 400m Lagen weiblich
Wettkampf 27 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 28 - 4x50m Lagen weiblich
Wettkampf 29 - 4x50m Lagen männlich
Wettkampf 120 - 100m Brust weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 220 - 100m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 121 - 100m Brust männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 221 - 100m Brust männlich (Finale)

Wettkampf 20 - 100m Brust weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2013: 01:49,00   2012: 01:46,00   2011: 01:36,00   2010: 01:31,50   2009: 01:31,50   2008: 01:31,50   2007: 01:30,50   2006: 01:29,00
Offen: 01:22,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:37,56 261
2. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,90 258
3. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:45,64 205
4. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 01:47,24 196
5. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:47,28 196

abgemeldet
Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:32,18 309
2. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:35,07 282
3. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:37,23 263
4. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:43,42 219
5. Lotta Schroller 2012 Wfr. Lüdenscheid 01:43,50 218
6. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,31 207

disqualifiziert
Lina Wahle 2012 TuS Sundern EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:09

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,21 406
2. Mara Klump 2011 SG Siegen 01:24,70 399
3. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:28,00 355



Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaft 2023
vom 23.09.2023 bis 24.09.2023 | Hallenbad Kamen
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SV Kamen 1891 Seite 3

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,46 350
5. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:29,57 337
6. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,22 330
7. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:31,05 321
8. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,65 315
9. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,29 280

abgemeldet
Laura Sterz 2011 TuS Sundern
Mara Rüthers 2011 SV Blau-Weiß Bochum

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,81 370
2. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,18 353
3. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:30,04 332
4. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 01:30,52 326

abgemeldet
Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Maja Jagielski 2009 SG Siegen 01:17,79 515
2. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,87 441
3. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:23,60 415
4. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:26,19 378
5. Mareile Junker 2009 SG Siegen 01:30,37 328

abgemeldet
Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 01:17,03 530
2. Sophie Thurow 2008 SG Siegen 01:18,76 496
3. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:24,09 407
4. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:25,27 391
5. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:26,27 377
6. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 01:26,32 377
7. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:28,98 344
8. Amelie Bunse 2008 SSV Meschede 01:29,84 334

disqualifiziert
Rabea Müller 2008 SG Lünen EnM

Nach dem Start führte die Sportlerin mehrer Delphinbeischläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:24
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Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,54 520
2. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:19,61 480
3. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:24,59 400
4. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:25,20 392
5. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:30,04 332

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:19,51 482
2. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:21,67 445
3. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,96 440
4. Sophia Pirrwitz 2006 TV Grüne Linde 1901 01:22,05 439
5. Sophie Breidenbach 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,06 408
6. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:27,45 362

Vorlaufwertung Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Stefanie Buchholz 2003 SG Siegen 01:16,50 541
2. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 01:17,03 530
3. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,54 520
4. Maja Jagielski 2009 SG Siegen 01:17,79 515
5. Sophie Thurow 2008 SG Siegen 01:18,76 496
6. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 01:19,51 482
7. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:19,61 480
8. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:19,82 476
9. Hannah Steven 2002 TuS Sundern 01:20,10 471
10. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 01:21,67 445
11. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,87 441
12. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,96 440
13. Sophia Pirrwitz 2006 TV Grüne Linde 1901 01:22,05 439
14. Jolanta Kovacs 2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:23,60 415
15. Sophie Breidenbach 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,06 408
16. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 01:24,09 407
17. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,21 406
18. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:24,59 400
19. Mara Klump 2011 SG Siegen 01:24,70 399
20. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:25,20 392
21. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:25,27 391
22. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 01:26,19 378
23. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:26,27 377
24. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 01:26,32 377
25. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:26,81 370
26. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:27,45 362
27. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:28,00 355
28. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,18 353
29. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:28,46 350
30. Lena Clemens 2008 Wasserfreunde Finnentrop 01:28,98 344
31. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 01:29,57 337
32. Amelie Bunse 2008 SSV Meschede 01:29,84 334
33. Franka Herrmann 2010 SG Dortmund 01:30,04 332
34. Lavinia Mongiello 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:30,04 332
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
35. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,22 330
36. Mareile Junker 2009 SG Siegen 01:30,37 328
37. Carla Viktoria Kretschmer 2010 SG Dortmund 01:30,52 326
38. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 01:31,05 321
39. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:31,65 315
40. Elea Stute 2012 TuS Sundern 01:32,18 309
41. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:35,07 282
42. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:35,29 280
43. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:37,23 263
44. Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:37,56 261
45. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:37,90 258
46. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:43,42 219
47. Lotta Schroller 2012 Wfr. Lüdenscheid 01:43,50 218
48. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 01:45,31 207
49. Frida Cedrola 2013 Teutonia Lippstadt 01:45,64 205
50. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 01:47,24 196
51. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:47,28 196
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